МАОУ «Порецкая средняя общеобразовательная школа»

Порецкого района Чувашской Республики

с.Порецкое, пер.Школьный, д.4

Приказ

№72           от 30.08.2019г.

О структуре методической службы

школы в 2019-2020 учебном году

Во исполнение решения Коллегии Министерства образования РФ от 24.03.2000г. №511,

образовательной программы Порецкой СОШ, плана работы школы на 2019-2020 учебный год

приказываю:

1. Утвердить следующий состав методического совета:

Председатель — Глухова Лариса Михайловна, зам. директора по УВР;

Члены МС:

 Гусева Людмила Леонидовна, руководитель МО учителей математики, информатики,

физики, учитель высшей квалификационной категории;

 Башкова Татьяна Ивановна, руководитель МО учителей русского языка и литературы,

чувашского языка и литературы, учитель первой квалификационной категории;

 Уляшкина Лилия Михайловна, руководитель МО учителей иностранного языка, учитель 1

квалификационной категории;

 Старостина Елена Николаевна, руководитель МО учителей химии, биологии, истории,

географии, учитель первой  квалификационной категории;

 Панышева Лариса Викторовна, руководитель МО учителей начальных классов, учитель 1

квалификационной категории;

 Малофеева Ирина Анатольевна, руководитель МО учителей технологии, музыки, ИЗО,

учитель 1 квалификационной категории;

 Шильников Владимир Викторович, руководитель МО учителей физкультуры, ОБЖ,

учитель высшей квалификационной категории;

2. Определить основные направления деятельности методического совета:

1. Организационно-педагогическая деятельность:

1.1. Создание условий для работы МО и контроль за его деятельностью.

1.2. Организация курсовой переподготовки учителей и воспитателей, участие в аттестации

учителей и воспитателей.

2. Информационно-методическая работа:

2.1. Изучение информационной потребности педагогов.

2.2. Изучение нормативных документов и доведение до сведения коллектива.

2.3. Ознакомление с новыми положениями педагогической науки и психологии через

педагогические советы и МО.

3. Формирование информационного банка по передовым педагогическим технологиям.

4. Формирование, изучение, обобщение передового педагогического опыта, инновационная

работа.

5. Помощь учителям и воспитателям в организации самообразовательной работы.

3. Утвердить план работы МС, планы работы ШМО.

4. Назначить руководителями, ввести в состав МО следующих учителей:

МО учителей начальных классов:

Руководитель — Панышева Лариса Викторовна, учитель начальных классов 1

квалификационной категории;

Члены МО:

1. Подмарькова Елена Александровна, учитель начальных классов высшей

квалификационной категории,

2. Вилкова Елена Николаевна, учитель начальных классов 1 квалификационной категории,

3. Грачева Галина Юрьевна, учитель начальных классов 1 квалификационной категории,

4. Лявина Марина Михайловна, учитель начальных классов высшей квалификационной

категории,

5. Глухова Надежда Алексеевна, учитель начальных классов высшая квалификационной

категории,

6. Филимонова Галина Ивановна, учитель начальных классов высшей квалификационной

категории,

7. Горшкова Елена Михайловна, учитель начальных классов 1 квалификационной категории,

8. Кудявнина Людмила Михайловна, учитель начальных классов 1 квалификационной

категории,

9. Лушникова Лариса Николаевна, учитель начальных классов 1 квалификационной

категории,

10. Трофимова Елена Анатольевна, учитель начальных классов 1 квалификационной

категории,

11. Смирнова Вера Валентиновна, учитель начальных классов высшей квалификационной

категории,

12. Пулькова Наталья Федоровна, учитель начальных классов 1 квалификационной категории

МО учителей русского языка и литературы:

Руководитель — Башкова Татьяна Ивановна, учитель русского языка и литературы 1

квалификационной категории,

Члены МО:

1. Пиняева Валентина Николаевна, учитель русского языка и литературы высшей

квалификационной категории,

2. Вилкова Татьяна Анатольевна, учитель русского языка и литературы высшей

квалификационной категории,

3. Арлашкина Татьяна Федоровна, учитель русского языка и литературы

4. Павлова Людмила Александровна, учитель русского языка и литературы высшей

квалификационной категории,

5. Варякина Мария Валериевна, учитель русского языка и литературы 1  квалификационной

категории,

6. Гаврилова Альбина Геннадьевна – учитель чувашского языка и литературы  высшей

квалификационной категории,

МО учителей иностранного языка:

Руководитель — Уляшкина Лилия Михайловна, учитель английского языка 1

квалификационной категории

Члены МО:

1. Полейкина Юлия Михайловна, учитель английского языка,

2. Денисова Елена Александровна, учитель английского языка 1 квалификационной

категории,

3. Холоднова Ольга Алексеевна, учитель английского языка 1 квалификационной категории,

4. Решнова Елена Викторовна, учитель английского языка 1 квалификационной категории,

МО учителей математики, физики, информатики:

Руководитель — Гусева Людмила Леонидовна, учитель математики высшая

квалификационной категории,

   Члены МО:

1. Глухова Лариса Михайловна, учитель математики высшей квалификационной категории,

2. Виняева Елена Николаевна, учитель математики высшей квалификационной категории,

3. Аверьянова Ольга Юрьевна, учитель математики высшей квалификационной категории,

4. Калягина Наталья Александровна, учитель математики высшей квалификационной

категории.

5. Суханкина Валентина Николаевна, учитель физики высшей квалификационной категории,

6. Косов Геннадий Александрович, учитель физики 1 квалификационной категории,

7. Дормидонтов Николай Иванович, учитель  информатики

МО учителей химии, биологии, истории, географии:

Руководитель — Старостина Елена Николаевна, учитель истории 1 квалификационной

категории

Члены МО:

1. Бердникова Ольга Федоровна, учитель химии высшей квалификационной категории,

2. Ефимович Галина Владиславовна, учитель биологии 1 квалификационной категории

3. Нардина Марина Ивановна, учитель географии высшей квалификационной категории

4. Сидякина Татьяна Валерьевна, учитель биологии 1 квалификационной категории,

5. Куренкова Ирина Николаевна, учитель истории высшей квалификационной категории,

МО учителей технологии, музыки, ИЗО, искусства:

Руководитель — Малофеева Ирина Анатольевна, учитель музыки 1 квалификационной

категории,

Члены МО:

1. Розоренов Сергей Николаевич, учитель технологии 1 квалификационной категории,

2. Красикова Светлана Анатольевна, учитель ИЗО высшей квалификационной категории,

3. Смышляева Светлана Николаевна, учитель технологии высшей квалификационной

категории,

4. Сморызанова Елена Александровна, учитель искусства 1 квалификационной категории.

МО учителей физкультуры, ОБЖ:

Руководитель — Шильников Владимир Викторович, учитель физкультуры высшей

квалификационной категории,

Члены МО:

1. Шильникова Ольга Николаевна, учитель физкультуры высшей квалификационной

категории.

2. Катаскина Светлана Валентиновна, учитель физкультуры 1 квалификационной категории,

3. Огонькина Ольга Анатольевна, учитель физкультуры 1 квалификационной категории,

4. Филимонов Евгений Алексеевич, преподаватель-организатор ОБЖ 1 квалификационной

категории

5. Кудявнин Иван Викторович, учитель физкультуры, ОБЖ 1 квалификационной категории

5. Определить основные направления деятельности МО:

— повышение качества знаний учащихся через совершенствование методического

мастерства педагога;

— организация самообразовательной деятельности педагога;

— курсовая подготовка педагога;

— изучение нормативных документов.

6. Ответственность за информационно-методическое обеспечение образования возложить на

заведующую библиотекой школы Мальчикову Е.А., учителя информатики Дормидонтова Н.И.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор  школы:      И.В. Кудявнин